

אין נושאין נשים במועד
מפני ששמחה היא לו

מה רע
בשמחה?

- 1 שמואל ועוד שאין מערבין שמחה בשמחה (תוס' - שיתרכז בשמחת המועד)
- 2 רבה בר רב הונא (ורב) שמניח את שמחת הרגל (באופן מעשי) ועוסק בשמחת אשתו (ושמחתך בחגך - ולא באשתך)
- 3 עולא מפני הטורח
- 4 ר"צ מפחא מפני ביטול פרייה ורבייה (שמשמים ידחו את החתונה לרגל כדי לחסוך סעודה)

מיתיבי על כל הטעמים
ברייתא - בערב הרגל מותר

והרי גם בערב הרגל יש את הטעמים הנ"ל (שהרי שבעת ימי המשתה יהיו ברגל)

תשובות

לגבי 1-2-3 עיקר השמחה והטורח ביום החתונה (ובשאר לא נורא אם יערבב או לא יתמקד רק בזה)
לגבי 4 אין חשש שידחו לערב הרגל. כי אף אחד לא יקח סיכון לקבוע חתונה לערב החג כי אם יצטרך לדחות יצטרך לדחות בשבוע שלם

מניין שאין מערבין שמחה בשמחה?

מחנכת מקדש שלמה ונעש שלמה בעת-היא את-החג וכל-ישראל עמו קהל גדול מלבוא חמת עד-גל מערים לפני ה' אלקים שבעת ימים ושבעת ימים ארבעה עשר יום (מ"א ח, טו)

למה לא איחד בין חנוכת הקדש לחג הסוכות (תוס' - שלא יתבטלו ממלאכתם?)

כי אין מערבין שמחה בשמחה

דחייה זה רק ראה שלא יזמים עירבוב בין שמחות אבל מניין שגם אם זה יוצא במקרה לא מערבים?

1 שלמה היה יכול לדחות קצת את סיום הבנייה וכך זה יצא "במקרה" ביחד ומזה שלא עשה כך ניתן ללמוד שגם משה יוצא במקרה לא מערבים
2 "שבעת ימים ושבעת ימים ארבעה עשר יום" מספיק היה לכתוב 14, 7 ו7בא ללמד שהפריד בכונה

דחייה זה אסור (נראה כהערה, גנאי)

נספחים

ר"ח חנוכת המקדש היתה על חשבון יו"כ ובאותה שנה הקריבו ואכלו ביו"כ

וקצת דאגו שמה זה לא היה בסדר ויצתה בת קול כולכם מזומנים לחי העולם הבא

למה התירו? עשו קל וחומר מחנכת המשכן

אם קרבנות המשיאים דוחים שבת (ושם זה רק קרבנות יחיד ומשכן זמני, ושבת היא סקילה)

קל וחומר שחנוכת המקדש תדחה יו"כ (קרבנות ציבור, קדושת עולם, יו"כ שזה רק כרת)

אז למה בכל זאת דאגו שאולי טעו?

כי בניגוד למשכן כאן גם אכלו ביו"כ (צרכי הדיוט) שזה לא היה במשכן

אז שיקריבו קרבנות ולא יאכלו? בלא אכילה ושתייה אין שמחה

מניין שבאמת קרבנות הנשיאים בחנוכת המשכן היו גם בשבת (במדבר ז)

מעצם זה שיש קרבן ביום הראשון ושש ביום השביעי (אז ודאי שהיתה שם שבת)

דחייה אולי דילוג על שבת והספירה היא של הימים שבהם הקריבו

ביום 11 וה12 כתוב "ביום ששתי עשר יום" "ביום שנים עשר יום" בשניהם המילה יום מיותרת ומלמדת שכמו שיום הוא רצוף כך 12 הימים היו רצופים

וזה כתוב פעמיים שלא נחשוב כמו בדחייה הקודמת שהכוונה שרק הימים הראויים היו רצופים (לא כולל שבת)

מניין שאת חנוכת המקדש עשו גם ביום כיפור?

כי כתוב "ארבעה עשר יום" משמע רצופים

ואולי זה לא רצופים? אלא רק בימים הראויים? (כמו בדחיות לעיל) למודים גז'ש מהמשכן (יום-יום) שגם כאן זה רצופים

מניין שהיו מזומנים לחי העולם הבא?

דתני תהליפא בפסוק הבא (מ"א ח, טו) כתוב ביום השמיני שלח את-הקעם ויבָרַס את-המלך וילכו לאהליהם שמחים וטובי לב על כלה טובה אשר עשה ה' לך עבדו ולישראל עמו

ודורשים בין השאר - "על כלה טובה" שיצתה בת קול שהם מזומנים לעולם הבא

אגב זה

סיפור על פרידה בו גם הזכירו את הפסוק הנ"ל

ר' יונתן בן עסמי ור' יהודה בן גרים באו להיפרד מרשב" רבם פעמיים (בלילה, ואז התחרטו ומשאו וזא באו להיפרד שוב בבוקר)

ולמדו את הצורך להיפרד שוב מהסיפור הנ"ל

שבמלכים כתוב ששילח אותם ביום השמיני (כב תשרי) מכאן שבאו להיפרד פעמיים

רשב" מתרשם מהתשובה ושולח את בנו להתברך מהם

משהגיע שמע אותם פותרים שתי סתירות דומות בין פסוקים

ובברכה ברכו ברכה סתומה ורשב" פירשה לטובה (למשל - תזרע ולא תקצור - תוליד בנים ולא ימותו)

הסתירות 1. האם להשוות בין מצוות חשובות יותר ופחות 2. האם מצווה דוחה לימוד תורה וענו שתלוי אם יש משהו אחר שיכול לעשות

אגב זה סיפור דומה על בבקשת פרידה מהרב

ר"ש בן חלפתא נפרד מרב

ורב שלח את בנו להתברך מר"ש

וברך אותו ר"ש שלא יתבייש כמו שה' ברך את עם ישראל

ת"ר פירוט הטיפולים

כוחות (איפור כחול סביב העין)

פוקט (אז קולעת שערוותיה) סירוק שיער לכאן ולכאן

ומעבירה סרק חומר על הפנים כדי להאדים אותן

עד איזה גיל? אשת רב חסדא עשתה כך במועד

ואמר רב הונא בר חיננא לרב חסדא זה מותר רק לצעירות ועונה לו רב חסדא אפילו לסבתא שלך מותר בכל גיל זה משמח את האשה

האשה עושה את תכשיטיה (טיפולים קוסמטיים) בחול המועד

אם סדה עכשיו ומסירה רק אחרי החג

לת"ק מותר (כי זה משמח אותה גם עכשיו) לר"י אסור כי כרגע זה מצער והתוצאה תבוא רק אח"כ

סיד להסרת שיער

אם סדה עכשיו ותסיר במהלך חול המועד

אע"פ שמצירה עכשיו שמחה היא לאחר זמן (מסתכל לעתיד)

גם לר"י מותר

חכמים אסור (אע"פ שמציר עכשיו שמח לאחר זמן, ויודה לאילול שלו)

ר"י מותר (כי כרגע לא שמח) רואים שלא מסתכל לעתיד

רנב"צ אכן ר"י מן מסתכל על ההווה ולכן בע"ז מותר

רבינא אכן ר"י מסתכל על העתיד ולכן הסיד מותר

לגבי הסרת שיער

עניות - סיד עשירות - סולת בנות מלכים - שמן המור (שמן סטכת או שמן זית שלא הביא שליש)

רב ביבי סד את ביתו איבר איבר והרוויח 400 זוז השכן עשה כך בבת אחת והבת מתה

רב נחמן בביתו לא צריכות כי איננו שותים שיכר

תשובות

אך בחול המועד גם הוא מסתכל על העתיד כי כל מלאכות חול המועד המותרות בנויות על העיקרון של העתיד (לא כי בזמן הבישול אבל כי לאכול את האוכל המוכן לאחר זמן)

אך בע"ז הגוי עצוב גם בעתיד (כי מרגיש פראיר שהחזיר חוב ליהודי)